commendantur. I. 272. C Ejus benignitas declaratur. 777. D Ejus patientia erga sc̄ dejectientes. 1181. B 1271. B Pro inimicis oravit. I. 1447. B Ejus excellenta. III. 357. C Quinta Samuëlis dormitio, quid significet. III. E
- SANCTITAS. Sanctitas signa que. I. 187. C Sanctitas coram hominibus non semper est apud Deum. 1014. A
- SANCTUS. Sanctorum nomina. Sancti medicis comparati. I. 82. E Sancti vocantur caeli. 369. E Item Reges. II. 758. B Sancti sunt templa Dei. II. 37. C Sancti sunt vestimenta Dei. III. 432. B C SANCTORUM VIRTUTES. Sanctorum virtutes nostra instrucio est. I. 35. A Sancti quantalibet virtute fulgeant resurrecti gloriam quam expectant non intelligent. 112. D Sancti fortes sunt & humiles. 215. B Patientes in malo benigni in bono. 219. A Sancti quantumcumque mundi se reputant immundos. 284. C Sancti inter opprobria & contumelias soli Deo adhaerent. 325. D 326. A Sancti mala sibi ab impiis objecta patienter audiunt. 379. B Sancti inter adversa infraicti & quieti. 380. C Sancti ex humilitate virtutes suas celant. 368. D Aliquando narrant. Ibid. E Verè sancti sunt qui inter malos converfari innocenter possunt. 612. B Sancti in corrigendo humilitatem cum disciplina cultodiunt. 707. A Omnia sua bona opera Deo tribunt. 861. E 862. A In passione letantur. 921. E 922. A Sanctorum discretio qualis. 927. D Sancti in alta contemplatione humiles. 1027. B C
- SANCTORUM VITIA ET DEFECTUS. Sanctorum vita, nostra instrucio est. I. 35. A In Sanctis minima quædam vita restant ad exercitium. III. 10. AD Sancti nolentes aliquas peccati reliquias trahunt. Ibid. C Quantalibet virtute fulgeant semper infirmi sunt. 112. A Sancti quilibet culpa non carent. 232. C Sancti ante iudicium mundi perfecti esse non possunt. 370. B Sancti esti interdum peccant, non tam in superbia pervertant. 371. B C Sancti possunt esse siue regno peccati, non autem sine peccato. 403. E Minora sua peccata gravia astimant. 937. A & seqq.
- SANCTORUM JUSTITIA, MENS ET CONSCIENTIA. Sancti viri se mundo mortificate cupientes, præfesse in regimine compelluntur. I. 119. A Viri sancti unde locupletiores sunt, se destructiores existimant. Ibid. C Sancti viri spe exultant, pavore trepidant, 144. E Sancti viri ex conscientia bona vita fidenter expectant premium aeternum. 224. E Sancti ad cordis secreta semper redeunt. 236. E
- Sancti certissime sciunt quia in hac vita requiem habere non possunt. 238. C Sanctorum desperatio est terrenum voluptatum abdicatio. 239. A Quo verius sancti summa cognoscunt, eō sublimius terrena despiciunt. 240. A Viri sancti ab impiis densi ad testem conscientie Deum recurunt. 315. C Sancti in scientia sensum suum humiliter depinunt. 408. D Sancti pessimorum consortis execrantur. 513. D
- Sancti opem suorum gloriam non appetunt, sed refugunt quod sile mercerunt. 514. C Quare sancti viri aliquando laudes suas manifestent. Ibid. B Sanctorum virorum est bona sua occultare. 568. D Sancti viri interdum coram hominibus compellunt bona facere, vel facta narrare. Ibid. E Sancti viri non præfesse cæteris gaudent, sed prodeſſe. 627. D Sancti viri cum præfunt non in se poterint ordinis, sed æqualitatē conditioſ attinent. Ibid. Sancti viri non suam gloriam, sed subditorum justiciam querunt. Ibid. E Sancti viri subditis interdum timori appetunt. 628. A Sancti non sibi, sed Deo tribunt si quid boni habent. 629. C Sancti viri cum inferioribus contendentes magni gravari quām gravare. 631. B Sancti de bonis operibus suis non superbiunt, sed timunt. 648. C 664. B Sancti nec de bono opere vel fama, nec coram hominibus nec in conscientia gloriantur. 638. D Viri sancti nec de scientia, nec de opere magnitudine inflatur. 640. E Sancti viri interdum de bona opinione sua gaudent. 642. A Sanctorum virorum contingendi modus. 770. C
- Sancti omnia opera sua in laudem Creatoris referunt. 1168. A B C Sancti cauent ne viria sub specie virtutis mutantur. 1177. D Nemo Sanctorum ad cælestem gloriam nisi patientiam fervido peruenit. 1181. C Sancti in laudibus ut se gerere debeant, III. 292. E 293. 294. 340. E SANCTORUM STATUS IN PROSPERIS ET ADVERSIIS. In temptationibus patientiam & scientiam exhibent. I. 82. B Sancti in tribulatione positi aliorum vitam non defuerunt. Ibid. E Sancti hic mala appetunt. 85. A 2. 8. B In prosperitate timore replentur. 127. A D E Sancti viri ad patrum festinantes hujus peregrinationis propteritatem contemnunt. Ibid. D
- Sancti viri clarescere in prosperitatibus refugunt. Ibid. E Sancti viri in prosperitate diffundunt. 134. D Silent & quietunt. Ibid. Sancti viri spe exultant, pavore trepidant. 144. E Sancti viri foris despecti sunt. 174. A Sancti viri ex elatione liberi, nec ex timore sunt summissi. 215. B Sancti etiam sine causa flagellantur non ut puniantur, sed ut probentur. 274. D Sancti tentationum miseria afficiuntur. 295. B
- Sancti viri cum à Deo relinquunt, minime dispensanda non sentiunt. 297. B Sancti in laboribus hujus mundi quasi mercarij gemunt. 357. C Sancti in commotionis tentatione se ipsos ostenderi refugunt. 650. B Sancti viri nec insidiis, nec minis, nec disputationibus, nec pecunia terrentur. 919. E Vir sanctus quo majore persecutio premitur, eō ad prædicandum acris infligatur. 920. E Sancti prospera despiciunt & adverda tolerant. Ibid. D Cur amaritudine replentur. 118. B

in opera S. Gregorij

61

- SANCTIFICATIONEM QUOMODO A DEO ACCIPIMUS.**
- Sancti in quacumque angustia nunquam deficit. 213. E 214. A
Sancti in veritate dicenda intrepidi. Ibid. 219. B
Sanctorum vita multis laboibus obnoxia. 226. A
Sancti in adversis & prosperis securi. 322. D
Sanctorum mens etiam cum prosperatur in amaritudine est. 469. A
Persecutiones Daemonum Sanctos purgant. 474. D
Sancti temptationibus reprimitur ne superbia extollantur. 555. B
Sancti in prosperitate circumspicti. 927. B
- SANCTORUM DISCRIMEN**
- II ET JUDICIA.
- Viri sancti maleficentes non peccant. I. 97. B
Viri sancti maleficentes non ultione, sed justitia hoc faciunt. Ibid.
Sancti viri quomodo peccatis occurrant. 133. B
Sanctorum & hypocrita differentiatione. 251. C
Sancti humanum iudicium non timent, sed divinum. 734. D
Sancti prius mala vident, quam reprehendant. III. 252. A
Sancti genui unde iniqui gaudent. 386. C
- SANCTI IN TERRIS.**
- Sancti qui in hoc mundo pereunt ad eternam gloriam pereundo servantur. I. 140. E
Eorum vita laboribus plena. 226. A 875. E
Sanctorum vita mercenariis comparata. 224. B 225. C
De retributione eterna semper sunt anxi. 396. D
Sanctos hic affligi non credunt mali. 427. B 428. B 468. D
Sancti inter terrenarum curarum fluctus quieti. 339. A & seqq.
- SANCTI IN MORTE.**
- Sancti post mortem statim in celum recipiuntur. I. 117. B
Sancti quod propiores sunt morti, eò ferventiores sunt. 129. E
Sancti mortem appetunt. 362. D
Sancti in inferno fine tormentis tenebantur. 394. E
Sancti mortem presentem non ad consumpcionem sibi esse intelligunt, qui de resurrectione confidunt. 608. C
Sanctorum virtutes non semper in morte declarantur. II. 253. D
- SANCTI IN COELO.**
- Vident qui in terris sunt. I. 366. B
Sua invicem cogitationes agnoscunt. 342. C
Quomodo similes Deo sunt. 543. A B
Nunquam satiabitur visione Dei. 549. B
Damatorum in inferno supplicia vident. 981. B
Sancti qui perfectè mundum reliquerunt, judices erunt. 110. B
Quomodo Sancti similes erunt Christo. Ibid. E
Sancti rogari à nobis volunt. 1468. E
Damatorum non miserentur. 1521. C
Sancti sanctos in celo agnoscunt. II. 273. D
- SANCTORUM RELIQUE.**
- Sanctorum reliquie quanta miracula operentur. II. 567. per forum.
Eas olim tangere sacrilegum censebatur. Ibid. D
Falsas reliquias pro veris monachi Graci deferebant. Ibid. E
- SANCTORUM EXEMPLA.**
- Sanctorum mors in nobis per exemplum fructificat. I. 357. E
Sanctorum exempla ad renovationem nos multum adjuvant. 719. B
Sanctorum gelta sequentium solatia sunt. III. 163. A
- P. 149. SANCTIFICARE. SANCTIFICATIO.**
- Sanctificare, quid sit. I. 25. B
Sanctificari quid denotet. III. 362. D
Sanctificationis gratiam extra filium homines invenire non possunt. III. 40. C
- SANCTIFICATIONEM QUOMODO A DEO ACCIPIMUS.**
51. C
Sanctificatio corporis pudicitia est, mentis charitas & humilias. 352. E
- SANCTIMONIALES.**
- Sanctimonialis post mortem dimidia incensa visa est. II. 309. A
Non debent occupari temporalibus. 544. E
Lapse ut punienda. 545. B
Sanctimoniale stuprantis poena. Ibid. 546. B
Sanctimoniales qua exate velanda. 550. C
Sanctimonialis à monasterio seu migrans revercavatur. 584. C
Sanctimonialis unde derivetur. 890. A
- SANCTUARIUM.**
- Quid sit. II. 450. C
- SANTULUS.**
- Sanctuli presbyteri vita mirabilis. III. 209. B
- ANIMA.**
- Anima tuam dat pro Diacono. 213. B
- SANGVIS.**
- Sanguis peccatum significat. I. 386. D 684. A 1227. B 1311. B II. 879. C
Sanguis Christi melius loquitur quam sanguis Abel. 388. A
Sanguinem Christi lambere, quid sit. 935. B
Sanguinem Christi os, aures, &c. olim Christiani linabant. II. 348.
Sanguine Christi scripta exercitatio. Ibid. SANIES.
- Sanies quid sit. I. 80. B
Saniem testa radere, quid significet. Ibid C
- SANTONES.**
- U. b. Aquitanus in Gallia. II. 686. C
- SANUS.**
- Sani quomodo admonendi. I. 1092. A
- SAPPHIRUS.**
- Eius mystica significatio. I. 530. C 541. E
- SAPERE. SAPIENS.**
- Sapere ad sobrietatem, quid. I. 84. C 588. A B
Deus sapientes reprehendit in astutia eorum. I. 176. E 178. A
Sapientes hujus saeculi in proprium sensum praecipites ruunt. 400. E
Sapientes veri qui sint. 393. D
Difficile est eum qui se sapientem existimat, mentem ad humilitatem reducere. 486. C
Quomodo plerique antiquiorum sapientes escent, & curis temporalibus insisterent. 538. E
Differunt verba sapientum mundi, & sapientiae Dei. 541. A
In sapiente requiritur senectus cordis. 364. B C
Sapientes mundi Antichristo adhaerent. 990. A
Sapientes hujus saeculi qua ratione admonendi. 1085. A
Sapiens illicita superat, qui etiam concessis non uitit. II. 805. E
Sapientes viri proprium. 926. E
- SAPIENTIA.**
- Sapientia divina.
- Sapientia prior bonorum sequentium in eorum corde nascitur. I. 59. D
Un & eadem sapientia diverso afficit. 334. B
Christus Dei sapientia appellatur. Ibid. E
Incarnata Dei sapientia lignum dicitur. 358. A
Qui falsa sapientia sua fiducia decipiuntur ad veram sapientiam venire non possunt. 393. D
Sapientia Ecclesia exercetur cum tentatur verbo. 510. C
Quid sit pretium sapientiae divinae nescire. 534. E
Sapientia divina non inventur in terra suavitate viventium. 536. C 537. B
A quibus invenerit. Ibid. C
Sapientia non est in corde inquieto. 537. D
Cui Dei sapientia in mundum venerit. 540. D
Quare sapientia Sardonicus vel Sapphiron non conseruit. 541. C
Sapientia non habet aliud esse, & aliud sapere. 544. B
Differentia sapientiae Dei, & hominum. Ibid. C
Sapientia Dei hoc quod habet ipsa est. Ibid.
Sapientia abcondita est ab oculis omnium viventium. 547. D
- SAPIENTIA HUMANNA.**
- Sapientia humanam atimum replens, sanctam facit. Ibid. C
Locus sapientiae pater est, sicut locus patris sapientia est. 553. A
Sapientia est bonorum opérum magistra. 655. C
Sapientiam Dei contemplari non possunt, quibz sibi videntur sapientes. 804. C
Quid requiratur ad Dei sapientiam contemplandam. Ibid.
Sapientia Sanctorum à Deo est. 863. A
Sapientia non in vicibus, sed in visceribus ponitur. 864. A
Qui seipsum nondum despiciit, humilietur Dei sapientiam non apprehendit. 1019. C
Sapientia Dei ineffabilis, quae sit. 1191. C
- SAPIENTIA HUMANA.**
- Sapientia immoderata noxia. I. 84. C 486. C
Sapientia secularis non rejicienda. 267. A
Sapientia humana in quo consistat. 326. B
Sapientia justorum, quae. Ibid. C
Sapientia falsa, quae. 392. D
Humana sapientia, nec teneri loco, nec emittit potest. 334. D
Verba sapientie mundana verborum compositionibus sapientia mentiuntur. 541. B
Sapientia sine humilitate non est sapientia. 803. A
Sapientia vera hominis est humilitas. 810. E
Sapientia hujus mundi infidelis est. 924. C
Sapientia humana divina comparata, insipientia est. 1026. B
Sapientia vera quae. 1085. A
In multa sapientia multa indignatio. 1222. E
- VI ARTES.**
- Quid significet. II. 905. E
- SAPONARII.**
- Sapo Gallicus olim in pretio. Ibid. SARA.
- Sara fiduciam in Deum exprimit. I. 304. C D
- SARDICA.**
- Urbs Dacia. II. 590. C
- SARDONYCHUS.**
- Quid significet. I. 541. C D
- SARTAGO.**
- Quid sit mystice. I. 1242. B
- SATAN.**
- Satan voluntas semper injusta, nunquam iniusta porfetas. I. 42. A
Quod ab Adam usque ad adventum Christi, Satan nullum qui sibi plenè reficeret, repetit. 50. D
Satan manus, quid sit. 52. A 79. A
Satan servat quod non permititur tangere. 70. C
Membra Satana, qui. 78. E
Quinam Satana nomine censeantur. 81. E
Satanas tenet ligatus in abyso usque ad finem mundi. 102. C
Satan leo dicitur & tigris. 144. B
Satanae fraudis varietas. Ibid.
Satan transfiguratus in Angelum lucis. 850. E
- SATIARE.**
- Sancti in beatitudine nunquam satiabuntur. I. 549. B
Cur hic satiari homines non possint. 768. A
- SATISFACERE. SATISFACTIO.**
- Solis Deus potuit satisfacere pro genere humana. I. 649. D
Satisfactio Deo qui male acta dimittens ad bona convertitur. II. 781. E
Satisfactio quid sit. II. 676. E
Satisfactio vera quae. 782. A
- SATURNINUS.**
- S. Saturnini oratio pro Episcopis Tolosani. II. 459. B
- SATYRUS.**
- Eius factum mirabile circa Eucharistiam. II. 348.
- SAVA.**
- Quoniam fuit eius heres, II. 658. A
SAUL.
- Saul frustra persequitur David. I. 177. C D
Ante acceptum regnum bonus existit. 739. D
754. B
- Saul in numero Prophetarum fuit. 771. B
Saul electus & reprobus quomodo. 948. E
Quare fuerit reprobatus. 1018. E
Sauli superbia unde. 1019. A 1069. D
1345. C
- Sauli profera perdiderunt. 1056. 2. B
Saul & Davidis comparatio. Ibid.
Saul primus afflupto regumne iurumuit & fatus est indignus. 1057. 1. B